Протокол }l! 01-01 1 1/ДОС123
заседания Совета Ассоцпацпи <<Саморегулпруемая оргашизация

<<Щобровольное Объедпнение Строптелей>>

,Щата проведения заседания: l ноября 2023 года.
Место проведения заседания: г. Вологда, ул. Зосимовская, д. 9, пом. Л! 19, лит. А l.
Открытие заседаниJI: l0 ч.05 мин.
Заседание закрыто: l0 ч.25 мин.

ПОВЕСТКА ДIЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. о внесении изменений в сведения об уровне ответственности чJIена самореryлируемой

организации по обязательствам по договорам строительного подряда, по договорам подряда на
осуществление сноса объектов капитального строительства, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации кСРО к!ОС>.

2. о внесении измеНений В сведениЯ об уровне ответственности члена саморегулируемой
организации по обязательствам по договорам строительного подряда, по договорам подряда на
осуществление сноса объектов капитzшьного строительства, закпючаемым с использованием
конкурентных способов закпючения договоров, содержащиеся в реестре членов Дссоциации ксро
(ДОС).

Заседание Совета Ассоциации <Саморегулируемau организация <.Щобровольное Объединение
СтроителеЙ>> (далее - Ассоциация) ожрыл Председатель Совgга Ассоциации Быков Владимир
Леонидович (далее - Председательствующий).

СекретарЬ ИсаеВ Иван Игоревич сообщИл, чтО на заседании Совета Дссоциации
следующие члены Совета Ассоциации:

l. Быков Владимир Леонидович;
2. Исаев Иван Игоревич;
3. Монахов !митрий Анатольевич;
4. Андреева Татьяна Николаевна.
На основаНии ч,9 ст.17 ФедерtшьногО закона от 01.12.2007 г. Ns315-Фз "О самореryлируемых

организациях" след5rющие члены Совета Ассоциации rIаствуют в заседании дистанционно п)лем
использования видеоконференц-связи: Исаев Иван Игоревич, Быков Владимир Леонидович,
Андреева Татьяна Николаевна.

На основании излоЖенногО и в соотВетствии с п.8.6, Устава Дссоциации
проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

кворум для

В соответствии с п.4.8. Положения о Совете Ассоциации Секретарь проводит подсчет голосов
при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги голосования.

.ща-rrее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:
1. О внесеНии и3менеНий в сведеНия об уровне ответствеНности члепа саморегулшруемой

органrrзации по обязательствам по договорам строительшого подряда, по договорам подряда на
осуществление сноса объектов капптаJIьного строптельства, содер2кащпеся в реестре членов
Ассоциации <СРО (ДОС>.

прис)лствуют

По данному вопросу выступил Председательствlrющий на
присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений
реестре членов Ассоциации, от следующего члена Ассоциации:

заседании, который сообщил
в сведения, содержащиеся в

Общества с ограниченной ответственностью кГоАРА-сТРоЙ), инн з52з0 1 9989.

высryпающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации в
представленном заявлении просит внести изменения в сведения об уровне ответственности члена
самореryлируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, по
договораМ подряда на осуществление сноса объекгов капитаJIьного сlроительства, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации.

приступили к рассмотрению вопроса о внесении
реестре членов Ассоциации:

изменений в сведения, содержащиеся в

о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении
члена Ассоциации Общества с огранпченной ответственностью <<I.оАрд-строЙ>, инн
352301 9989.

гоЛосоВАЛИ: (ЗА) - единогласно. кПРоТИВ) - 0. кВоЗ!ЕРЖАЛиСЬ) - 0.

постАноВИЛИ: Внести l{зменения в сведения об уровне ответственности члена
саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, по
договорам подряда на осуществление сноса объекгов капитального строительства, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации в отношении члена Ассоциации Общества с огранпченной
ответствеНностьЮ (dоАРА-СтроЙ>, инн з523019989. после внесения членом саморегулируемой
организацИи дополнИтельногО взноса в компенсационныЙ фонд возмещения ВРеда Ассоциации вpiBмepe 400 000 (Четыреста тыс,яч) рублей (Второй уровень ответственности члена
саморегулируемой организации).

СЛУШАЛИ:
2. о внесении пзмепений в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой

организации по обязательствам по договорам етроительного подряда, по договорам подряда на
осуществление сноса объектов капптаJIьного строитеJIьства, заключаемым с использованием
конкуренТных спосОбов заключения договоров, содержащпеся в реестре членов Ассоциации(СРО (ДОС).

По данному вопросу выступрlл Председательствующий на
присугствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений
реестре членов Ассоциации от следуюtцего члена Ассоциации:

заседании, который сообщил
в сведения, содержащиеся в

Общества с ограниченной ответ,ственностью кГоАРд-строЙ>, инн з52з0 1 9989.

выступающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации в
представленном заявлении просит внести изменения в сведения об уровне ответственности члена
саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, по
договорам подряда на осуществление сноса объекгов капитаJIьного строительства, закJIючаемым с
использованием конкурентных способов закJIючения договоров, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации.

Присryпили к рассмотрению вопроса о внесении
реестре членов Ассоциации:

изменений в сведения, содержащиеся в

о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре чJIенов Ассоциации в отношении
чJIена АссоциацИи Общества с огранпЧенной ответственностью <д.олрд-СТРОЙrr, ййН
352з0 l 9989.

ГоЛосоВАЛИ: (ЗА) - единогласно. кПРоТИВ) - 0. кВоЗ!ЕР}(АЛИСЬ) - 0.

постАноВИЛИ: Внести изменения в сведения об уровне ответственности члена
саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, по
договорам подряда на осуществление сноса объектов капит€lльного строительства, закJIючаемым с
использованием конкурентных способов закJIючения договоров, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченпой ответственностью(dоАРА-СтроЙ>, инН 3523019989, после внесения членом саморегулируемой организации
дополнительного взноса в компенсационный фоrд обеспечения договорных обязательств
Ассоциации в рЕвмере 2 300 0о0 (Два миJUIиона триста тысяч) рублей (Второй уровеньответственности члена саморегулируемой организации).

Председательствующий Быков В.Л.

ИсаевИ.И.

@ю

wж

,$ffs*^'о,;;1/"чr^\о

kЙ,,,*.'d

Секретарь

/,/